
Προς 
-Γενικές Δ/νσεις 
-Τμήμα Υποστήριξης Οργάνων Διοίκησης & Πειθαρχικού Ελέγχου (Γρ. Πειθαρχικού) 
-Γραμματεία Αντιπροσωπείας 
-Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
-Τμήμα Λογιστηρίου   

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΔΑ: 9ΨΓ846Ψ842-ΣΙΚ  

Αριθ.Πρωτ.: ΤΥΟΔΠΕ/863/26-9-2023  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

Τακτικής Συνεδρίασης 

της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

με αριθμό 29/12-09-2023 

ΩΡΑ  ΕΝΑΡΞΗΣ : 17:50       

                                                          ΩΡΑ  ΛΗΞΗΣ : 19:50 

   
ΧΡΟΝΟΣ 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΟΣ 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΣ 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Γεώργιος Στασινός Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 
 Νικόλαος Ανδρεδάκης Α΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

   

Αποχώρησε προσωρινά μετά τη 

συζήτηση και λήψη της Απόφασης  

Α1/Σ29/2023 

 Ελευθέριος Πατάβρας Γενικός Γραμματέας  ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Χρήστος Γούναρης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αθανάσιος Γρηγορόπουλος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Παναγιώτης Κισκήρας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Δημήτριος Κουτζής Μέλος ΕΝΑΡΞΗ  ΛΗΞΗ 

 Κωνσταντίνος Μπούρας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Δημήτριος Τζαμουράνης Μέλος 

18:30 (Κατά τη 

συζήτηση του 

Θέματος Ι/Σ29/2023) 

ΛΗΞΗ 

ΑΠΟΝΤΕΣ : Κωνσταντίνος Ξιφαράς Β΄ Αντιπρόεδρος   

 Σπυρίδων Αποστόλου Μέλος   

 Αντωνία Μοροπούλου Μέλος   

 Ουρανία Παραστατίδου Μέλος   

 Μιχαήλ Σιδηρόπουλος Μέλος   

 Νικόλαος Σπυριδωνάκος Μέλος   

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................... 
Αποφ.Α25/Σ29/2023  Εισήγηση της Διοικούσας Επιτροπής προς την Αντιπροσωπεία του ΤΕΕ 

για τον καθορισμό Αποζημιώσεων των εμπλεκόμενων στη λειτουργία των 

Πειθαρχικών Συμβουλίων των Μελών του ΤΕΕ. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση της Υπηρεσίας και 

έχοντας υπόψη τις παραγράφους 1 και 2 του άρθρου 209 του Ν.4782 της 

9.3.2021 «Ρυθμίσεις για την Πειθαρχική Διαδικασία του Τεχνικού 

Επιμελητηρίου Ελλάδας (Τ.Ε.Ε.)», αποφασίζει κατά πλειοψηφία να 



2 

εισηγηθεί στην Αντιπροσωπεία του Τ.Ε.Ε. τον καθορισμό των παρακάτω 

ειδικών αποζημιώσεων στους εμπλεκόμενους στις εργασίες των 

Πειθαρχικών Συμβουλίων του T.E.E., που μετέχουν στη διεκπεραίωση 

των υποθέσεων: 

1. Στον Πρόεδρο του Ανώτατου Πειθαρχικού Συμβουλίου 

100€/ συνεδρίαση 

2. Στον Πρόεδρο του Πειθαρχικού Συμβουλίου 100€/συνεδρίαση 

3. Στον Αναπληρωτή Πρόεδρο του Πειθαρχικού Συμβουλίου 

80€/συνεδρίαση 

4. Στα Μέλη του Πειθαρχικού Συμβουλίου 60€/συνεδρίαση 

5. Αποζημιώσεις Εισηγητών: 60€/προκαταρκτική εξέταση και 60€ για 

την τυχόν σύνταξη κατηγορητηρίου 

6. Ειδικά για το Πειθαρχικό Συμβούλιο Αθηνών:  

∙ ο Πρόεδρος 100€/συνεδρίαση  

∙ ο Αναπληρωτής Πρόεδρος 90€/συνεδρίαση 

∙ οι λοιποί προεδρεύοντες τμημάτων Πειθαρχικού Συμβουλίου  

  80€/συνεδρίαση 

∙ τα Μέλη του Πειθαρχικού Συμβουλίου 60€/συνεδρίαση 

7. Γραμματείς -υπάλληλοι ΤΕΕ – Πειθαρχικού Συμβουλίου και 

Ανώτατου Πειθαρχικού Συμβουλίου 60€/συνεδρίαση 

8. Γραμματείς - υπάλληλοι ΤΕΕ - εισηγητών 50€/προκαταρκτική 

εξέταση 

Οι παραπάνω αποζημιώσεις απαλλάσσονται, σύμφωνα με το δεύτερο 

εδάφιο της παραγράφου 2 του άρθρου 209 του Ν.4782/2021, από 

οποιαδήποτε κράτηση, εισφορά ή δικαίωμα υπέρ οποιουδήποτε νομικού 

προσώπου δημοσίου δικαίου ή ασφαλιστικού οργανισμού ή 

οποιουδήποτε τρίτου. 

Με την Απόφαση της Αντιπροσωπείας του Τ.Ε.Ε. καταργείται κάθε 

προηγούμενη απόφαση της Δ.Ε. του Τ.Ε.Ε. για τις Αποζημιώσεις Μελών, 

Εισηγητών και Γραμματέων του Πειθαρχικού Συμβουλίου της Αθήνας. 

Η απόφαση αυτή εκτιμάται ότι μετά την πρώτη εφαρμογή της και με την 

προοπτική να εκδικασθούν όλες οι υποθέσεις που εκκρεμούν θα 

προκαλέσει επιβάρυνση 130.000€ στον προϋπολογισμό του Τ.Ε.Ε. και 

των Περιφερειακών Τμημάτων του ΤΕΕ. 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 
...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................... 
                                         Ο Πρόεδρος                                  Ο Γεν. Γραμματέας 

                                ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΣΙΝΟΣ                 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΑΤΑΒΡΑΣ 

                                                       Ακριβές Αντίγραφο 

                                                          Αθήνα 26 Σεπτεμβρίου  2023 

                                                           Η υπηρεσιακή  γραμματέας 

 

 

                                                                ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΖΑΡΚΟΥ 


		2023-09-26T13:29:36+0300
	ATHANASIA ZARKOU




